todo el Municipio,  se diseña un presupuesto orientado a continuar con la reconstrucción del mismo. 

La Ley de Ingresos del Municipio de Palizada, Campeche, para el ejercicio fiscal 2025, incluye el 
presupuesto de ingresos para dicho ejercicio fiscal por un total de  $181,122,170.00 (Son: Ciento 
ochenta y un millones ciento veintidós mil ciento setenta pesos 00/100 M.N) 

El Municipio de Palizada, percibirá los ingresos provenientes de los rubros y en las cantidades 
estimadas que a continuación se presentan: 

Municipio de Palizada Ingreso Estimado 
2025                     Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2025

[...]

Orgánica de los Municipios del Estado de Campeche, presentará mensualmente al cabildo el informe 

financiero y contable que corresponda. 

CAPÍTULO II 

De las Erogaciones 

Artículo 8.- El gasto total previsto en el presente Presupuesto de Egresos del Municipio de Palizada, 

Campeche, comprende la cantidad de $181,122,170.00 (Son: Ciento ochenta y un millones ciento 

veintidós mil ciento setenta pesos 00/100 M.N).Y corresponde al total de los ingresos aprobados 

en la Ley de Ingresos del Municipio de Palizada para el Ejercicio Fiscal 2025, guardando equilibrio 

presupuestario de conformidad con lo establecido en los artículos 115 fracción IV de la Constitución

[...]

9210   Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito 0 

9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 2,000,000 

9910   ADEFAS 2,000,000 

TOTAL GENERAL 181,122,170 

Artículo 13.- Los gastos por concepto de comunicación social importan la cantidad de $ 150,000.00 

(Son: Ciento Cincuenta Mil pesos 00/100 M.N.) y se desglosan en el rubro 3600 SERVICIOS DE 

COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD.  

PARTIDAS MONTO 

3610 
  Difusión por radio, televisión y otros medios de mensaje sobre 
programas y actividades gubernamentales 

150,000  

TOTAL 150,000   

Artículo 14.- El monto asignado para pago de pensiones y jubilaciones es por $ 4,011,932 (Son: 

Cuatro millones, once mil, novecientos treinta y dos pesos 00/100 M.N.)  y se desglosa en las partidas 

genéricas 320 Aguinaldo o Gratificación del Fin de Año, 451 Pensiones, 452 Jubilaciones y 459 Otras 

Pensiones y Jubilaciones. 

PARTIDAS MONTO 

320 Aguinaldo o Gratificación del Fin de año 378,000

[...]

derivados de dicha contribución a las cuentas de los fideicomisos mediante la celebración de 

mandatos o convenios. 

El departamento que atiende las cuestiones de transparencia en el municipio es la coordinación de 

Transparencia en el Municipio de Palizada la cual para dicha actividad tiene aprobado un 

presupuesto de $632,000 (Son: Seiscientos Treinta y Dos Mil Pesos 00/100 MN), está sujeto en el  

Área de Presidencia Municipal del H. Ayuntamiento de Palizada. 

Entidades Descentralizadas 

A continuación y con fines informativos se presenta el desagregado de las transferencias 

presupuestadas en el Presupuesto de Egresos del Municipio de Palizada para el Ejercicio 2025 para

[...]

Total General 127,500  

Artículo 20.- El Presupuesto de Egresos del Municipio de Palizada del Ejercicio Fiscal 2025 con 

base a los programas presupuestados con recursos concurrentes provenientes de transferencias 

federales, estatales e ingresos propios ascienden a $ 25,755,592.00 (Son: Veinticinco Millones 

Setecientos Cincuenta Cinco Mil Quinientos Noventa dos pesos 00/100 MN ), distribuidos de la 

siguiente manera: 

PROGRAMAS CON RECURSOS CONCURRENTES POR ORDEN DE GOBIERNO 

Nombre del Programa 
Importe Total del 

Programa 
Ingresos 

Municipales 
Transferencia 

Estatal 
Transferencia 

Federal 

Fondo de Aportaciones para la

[...]

sobre la Renta participable en los términos del artículo 3-B de la Ley de Coordinación Fiscal. 

Artículo 38.- El gasto previsto en el Presupuesto de Egresos del Municipio de Palizada, Campeche 

del Ejercicio Fiscal 2025 para prestaciones sindicales importa la cantidad de $7,868,017.00 (Son: 

Siete millones, ochocientos sesenta ocho mil  y diecisiete pesos 00/100 MN), y se distribuye de la 

siguiente manera:  

PRESTACIONES SINDICALES 

Concepto de la Prestación 
Partida Específica 

(COG) 
Presupuesto 

Aprobado 

Primas por años de servicios prestados 1311 2,500,913  

Aportaciones de seguridad social 1411 2,100,425